PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE

ITAPEJARA D´OESTE

C.N.P.J.  77.778.629/0001-91

Av. Manoel Ribas, 630 – Telefone (46) 93505-4564

e–mail: camara@itapejaradoeste.pr.leg.br 85580 – 000       -      Itapejara D'Oeste   -   Paraná.

INDICAÇÃO N° 86/2025

AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

    O Vereador Ângelo Dalsente, que a presente subscreve, na forma

regimental, de acordo com o inciso VII, do art. 221 e art. 257 do Regimento Interno desta

Casa de Leis, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, INDICAR ao Poder

Executivo Municipal, por meio do departamento competente, para que tome as providências

necessárias, conforme o exposto a seguir.

Sugestão ao Poder Executivo Municipal a realização de serviços de

nivelamento entre a estrada e a calçada na Avenida Manoel Ribas, próximo ao portal de saída

para Verê e à propriedade do Sr. Valmir Girioli.

Justificativa: Constatou-se que após a intervenção na tubulação de água

neste local, o nivelamento e o arranjo originais não foram devidamente restabelecidos. Este

desnível tem causado transtornos significativos na entrada e saída de veículos das propriedades

adjacentes, gerando dificuldades e até mesmo potenciais danos aos automóveis. A correção dessa

irregularidade é essencial para garantir a segurança e a acessibilidade, restabelecendo as

condições anteriores à intervenção.

Pela compreensão de Vossa Excelência, aguardamos deferimento da presente.

Itapejara D´Oeste, 03 de julho de 2025.

Ângelo Dalsente

Vereador